

حقیقت آنکاهی در اختیار بشر قرار می‌گیرد که "تبیین" شود و این تبیین برای انسان تنها توسط یک "انسان" دیگر رخ می‌دهد چرا که انسان "بیشترین" "کامل‌ترین" و "بهترین" رابطه را تنها با انسان برقرار می‌کند، هیچ انسانی نمی‌تواند با جماد، نبات و حیوان رابطه‌ی کامل برقرار کند، حتی آنانی که با سگشان انس دارند، برای سگشان تولد می‌گیرند! و در یک وهم مدرنی به سر می‌برند، هر قدر روز تولد خودشان منتظر باشند سگشان برای تبریک با یک کادوی ناقابل‌نزدشان نخواهد آمد چرا که کامل‌ترین رابطه فقط در مواجهه‌ی انسان با انسان است...

"تبیین" صرفاً بیان نیست، بلکه اوج تبیین همان است که در "شخصیت" جلوه می‌کند در عالم ماده "نبی" همان انسانی است که مبین‌ترین است، با شخصیتش و هر آنچه از آن شخصیت ظهور می‌کند و صادر می‌شود حقیقت را برای دیگر انسان‌ها تبیین می‌کند، لذا اوج مواجهه‌ها، مواجهه با حضرت ختمی مرتبت است که فرمود: مَنْ رَأَى فَقَد رَأَى الْحَقَّ؛ توجه به من، توجه به حقیقت است...

او مبین است

اما مبین چه؟ حقیقت

حقیقت را تفصیل می‌دهید که راحت درک کنیم؟ آری، او همان وجه گمشده‌ی "بشر" را تبیین می‌کند

بشر چه چیزی را گم کرده است؟ "خودش" را، خود حقیقی‌اش را

برای همین است که مدام از شاخه‌ای به شاخه‌ای می‌پرد و بین راه زمین می‌خورد و پُر است از صدمات و شکستگی‌های روحی؟! دقیقاً

حالا برایم بگو دقیقاً با او که مواجه بشوم چه چیزی برایم "معلوم" می‌گردد؟ گفتیم که! خود حقیقی‌ات

یعنی چه؟ یعنی با معرفت به او و مواجه شدن با او "چگونه بودن" را کشف خواهی کرد و از شر مشهورات که هر کس چگونه بودن را برایت "تحریف" می‌کند خلاص خواهی شد

چرا او؟ چون او "اینطور" بودنش یعنی حیات زمینی و مادی‌اش دقیقاً تطابق دارد با "اینطور" بودنش، یعنی الهی بودن...

پس چرا خیلی از ما به اصطلاح مذهبی‌ها درک و معرفت درستی از او نداریم؟ چون تنها کسانی به "نبی" نیاز پیدا می‌کنند که متوجه شده باشند موجودی "ابدی‌اند" و ابدیت در پیش دارند

چه کسانی به چنین معرفتی پیرامون "خودشان" خواهند رسید؟ کسانی که به "معرفت نفس" رسیده‌اند

پس من با معرفت نفس می‌فهمم که ابدی‌ام

و برای ابدیت خودم باید به گونه‌ای باشم و طوری زندگی کنم که حَقّه باشد و ابدیت خودم را بسازم

و این چگونه بودن را تنها می‌توانم از حضرت "نبی" تعلیم ببینم، درست است؟ آری دقیقاً

می‌شود یک مصداق هم بیاورید از کسانی که توانسته‌اند با حضرت نبی مواجه حَقّه پیدا کنند و چگونه بودنشان را از ایشان تعلیم ببینند؟

بله؛ حضرت امام روح‌الله